СОВЕТ  НОВОНИКОЛАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
24.12.2009                                                                                                         № 92

Об утверждении Положения о порядке

установки информационных надписей

и обозначений на памятниках истории

и культуры местного (муниципального)

значения
В соответствии с ч. 2 ст. 27 Федерального закона Российской Федерации от 25 июня 2002  года  № 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»,
Совет Новониколаевского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке установки информационных надписей и обозначений на памятниках истории и культуры местного (муниципального) значения, согласно приложению.
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  специалиста 1 категории Пепеляеву В.А.
3.   Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Новониколаевского

сельского поселения

                                            Н.В.Масленникова

                                                                                               Приложение к решению Совета

                                                                                            Новониколаевского сельского

                                                                                                  поселения  от24.12.2009 № 92

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке установки информационных надписей и обозначений на памятниках истории и культуры местного (муниципального) значения

1. Общие положения

 1.1. Настоящее Положение «О порядке установки информационных надписей и обозначений на памятниках истории и культуры местного (муниципального) значения»  (далее - Положение) разработано  в соответствии с  Конституцией  Российской Федерации,  Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 июня 2002  года  № 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Уставом Новониколаевского  сельского поселения.

1.2.  Предмет регулирования и область действия Положения:

1.2.1.Настоящее Положение регулирует порядок установки информационных надписей и обозначений на памятниках истории и культуры местного (муниципального) значения.

2. Порядок установки информационных надписей и обозначений на памятниках истории и культуры местного (муниципального) значения

2.1. На памятниках истории и культуры местного (муниципального) значения, включенных в реестр, должны быть установлены надписи и обозначения, содержащие информацию об объекте культурного наследия. Надписи выполняются на русском языке.

2.2. Содержание информационной надписи и обозначения на памятниках истории и культуры местного (муниципального) значения, а также эскизный проект их размещения утверждаются  Главой Новониколаевского  сельского поселения.

2.3. Информационные надписи и обозначения на объекты культурного наследия устанавливаются собственниками объектов.

2.4. Контроль за надлежащим техническим состоянием информационных надписей и обозначений на памятниках истории и культуры местного (муниципального) значения осуществляется специалистом  по обеспечению жизнедеятельности, транспорту, связи и безопасности. (Пепеляева В.А.)